
Příloha č. 2 – Závazný text Kupní smlouvy na movitý majetek 

Kupní smlouva na movitý majetek 

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „občanský zákoník“),  

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

1. (Obchodní firma /jméno a příjmení): (doplnit) 
sídlo / adresa:     (doplnit) 

IČO:      (doplnit) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném (doplnit), spisová značka (doplnit) 

zastoupen/a:     (doplnit), (funkce doplnit) 

bankovní spojení: (doplnit), číslo účtu: (doplnit) 

(dále jen „Prodávající“)  

a 

2. (Obchodní firma / jméno a příjmení): (doplnit) 
sídlo / adresa:     (doplnit) 

IČO:      (doplnit) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném (doplnit), spisová značka (doplnit) 

zastoupen/a:     (doplnit), (funkce doplnit) 

bankovní spojení: (doplnit), číslo účtu: (doplnit) 

(dále jen „Kupující“)  

Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“ 

3. (Obchodní firma):   (doplnit) 
sídlo / adresa:     (doplnit) 

IČO:      (doplnit) 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném (doplnit), spisová značka (doplnit) 

zastoupen/a:     (doplnit), (funkce doplnit) 

bankovní spojení: (doplnit), číslo účtu: (doplnit) 

(dále jen „Vedlejší účastník“)  

Stránka  z  1 4



I. 

Předmět prodeje 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci (doplnit) (dále jen „Předmět 
prodeje“).  
2. Příslušenství předmětu prodeje tvoří (doplnit výčet všech věcí náležející k předmětu koupě) (dále 
jen „příslušenství“). 

II. 

Projev vůle a kupní cena 

1. Prodávající tímto Kupujícímu prodal a odevzdal Předmět prodeje s veškerým příslušenstvím, blíže 
specifikovaný v čl. I Kupní smlouvy. Kupující nabyl vlastnické právo k předmětu prodeje. 
2. Kupní cena za předmět prodeje včetně příslušenství je sjednána na základě výsledku elektronické 
aukce organizované Vedlejším účastníkem, kdy Kupující Předmět prodeje kupuje za kupní cenu 
ve výši (doplnit),- Kč (slovy: (doplnit) korun českých). Kupní cena je cenou konečnou. 
3. Kupující uhradil kupní cenu před podpisem Kupní smlouvy na účet Vedlejšího účastníka. 
4. Vedlejší účastník uhradí Prodávajícímu na jeho účet: ……………………………..………. kupní 
cenu uhrazenou Kupujícím, avšak sníženou o provizi pro Vedlejšího účastníka za realizaci 
elektronické aukce Předmětu prodeje dle čl. I Kupní smlouvy nejpozději do 10 pracovních dnů od 
podpisu Kupní smlouvy. 

III. 

Předání předmětu prodeje 

1. Prodávající tímto předává Předmět projede Kupujícímu, společně s veškerým příslušenstvím, ve 
stavu, v jakém se nachází. Kupující je srozuměn se skutečností, že kupuje Předmět prodeje již užívaný 
a prohlašuje, že se pečlivě seznámil s technických stavem Předmětu prodeje a jeho obsluhou.  
Kupující si Předmět prodeje řádně prohlédl, s jeho stavem se řádně seznámil a nemá k němu výhrady. 
Kupující tímto prohlašuje, že kupní cena za Předmět prodeje odpovídá jeho stavu.  
2. Společně s předmětem převodu a jeho příslušenstvím se Kupující přebírá od Prodávajícího 
následující doklady: 
…………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………. 

Stránka  z  2 4



IV. 

Vlastnické právo 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Kupující se stane vlastníkem Předmětu prodeje včetně jeho 
příslušenství podpisem Kupní smlouvy. 

V. 

Přechod nebezpečí škody 

1. K přechodu nebezpečí škody na předmětu převodu a jeho příslušenství dojde okamžikem podpisu 
Kupní smlouvy. 

VI. 

Odpovědnost za vady 

1. Prodávající Kupujícího výslovně upozorňuje na následující vady předmětu prodeje (dle specifikace 
v elektronické aukční vyhlášce): 

• (doplnit) 
• (doplnit) 
• (doplnit) 
• (doplnit) 

2. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn Předmět prodeje s veškerým příslušenstvím prodat a že na 
něm neváznou žádné dluhy, zástavní práva či jiné právní vady. 
3. Kupující prohlašuje a podpisem Kupní smlouvy stvrzuje, že si Předmět prodeje s veškerým 
příslušenstvím řádné prohlédl a seznámil se s jeho stavem, jakož i vadami uvedenými v odstavci 1 
tohoto článku a takto jej kupuje. 
4. Kupující ve smyslu ustanovení § 1916 občanského zákoníku tímto výslovně prohlašuje, že se 
předem vzdává svého práva z vadného plnění, a potvrzuje, že Prodávající neodpovídá za jakékoliv 
vady na předmětu převodu, nebo jakékoli věci, práva či majetkové hodnoty k nim náležejících. 
Smluvní strany se dohodly na vyloučení odpovědnosti Prodávajícího za újmu na jmění (škodu), 
přičemž Kupující se nároků na náhradu újmy tímto vzdává. Žádná ze Smluvních stran ani Vedlejší 
účastník nemá povinnost nahradit škodu osobě jejímuž zájmu mělo splnění jakékoliv povinnosti 
sjednané v Kupní smlouvě sloužit a která není Smluvní stranou ani Vedlejším účastníkem. 

Stránka  z  3 4



VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti Kupní smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Změny a doplňky Kupní smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
všemi stranami Kupní smlouvy. 
3. Pokud se kterékoliv ustanovení Kupní smlouvy nebo její část stane neplatným, neúčinným, 
protiprávním nebo nevynutitelným, nebude mít tato neplatnost, neúčinnost, protiprávnost či 
nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení Kupní smlouvy nebo jejích částí, 
pokud bude nadále naplněn účel Kupní smlouvy z ní plynoucí. Pro tento případ se Smluvní strany a 
Vedlejší účastník zavazují neplatné, neúčinné, protiprávní nebo nevynutitelné ustanovení nahradit 
takovým ustanovením, které zohlední zájmy Smluvních stran a Vedlejšího účastníka vedoucí k 
dosažení účelu Kupní smlouvy. 
4. Kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a Vedlejším 
účastníkem. 
5. Kupní smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž Smluvní strany a Vedlejší účastník obdrží 
po jednom z nich. 
6. Smluvní strany a Vedlejší účastník shodně prohlašují, že si Kupní smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

V ……………….. dne……………    V ……………….. dne…………… 

____________________________    ____________________________ 
Prodávající                  Kupující 

V ……………….. dne……………     

____________________________     
Vedlejší účastník      

Stránka  z  4 4


